
Verordening tot wijziging van de APV Hulst 2017 

De raad van de gemeente Hulst; 

  

Gelet op artikel 149 van de gemeentewet; 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders over de APV Hulst 2025; 

  

Gehoord de commissie ABZ in haar vergadering van 6 oktober 2025. 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de APV Hulst 2017 

Artikel I 
A 

Na artikel 2:20 wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:20a Rookverbod in bossen en natuurterreinen 

1. Het is verboden in bossen, op heide of veengronden dan wel in duingebieden of binnen een afstand 

van honderd meter daarvan: 

a. te roken in de periode van 1 maart tot 1 oktober 

b. te roken in de periode van 1 oktober tot 1 maart wanneer de veiligheidsregio droogtefactor 

fase twee heeft afgegeven. 

c. voor zover het de open lucht betreft, brandende of smeulende voorwerpen te laten vallen, 

weg te werpen of te laten liggen. 

2. Het college kan gebieden aanwijzen waarin het rookverbod ook geldt. 

3. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef en 

onder 3˚, van het Wetboek van Strafrecht. 

4. Het verbod in het eerste lid, aanhef en onder a, is voorts niet van toepassing voor zover het roken 

plaatsvindt in gebouwen en aangrenzende erven. 

Toelichting artikel 2:20a 

Het verbod heeft tot doel bosbranden te voorkomen en beschadiging van eigendommen tegen te gaan. 

Het verbod kan niet zover strekken dat het roken in de gebouwen en in de bijbehorende tuinen die in 

een bos of natuurgebied liggen, niet meer mogelijk is 

  

Fase 2 wordt afgegeven als het al langere tijd droog is in de natuur en daardoor het risico dat een na- 

tuurbrand ontstaat groter wordt. Een natuurbrand kan zich in droge periodes snel en onvoorspelbaar 

ontwikkelen, zeker bij harde wind. 

  

Afbakening 

In artikel 429, aanhef en onder 3˚, van het WvSr is bepaald: “Met hechtenis van ten hoogste veertien 

dagen of geldboete van de tweede categorie wordt gestraft: hij die door gebrek aan de nodige omzich- 

tigheid of voorzorg gevaar voor bos-, heide-, helm-, gras- of veenbrand doet ontstaan.”. 

  

B 

Na artikel 4:6a wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 4:6b Verbod voorhuwelijksschietingen 

Het is verboden om voorhuwelijksschietingen te houden. 

  

Toelichting artikel 4:6b 

Bij een voorhuwelijksschieting wordt door de genodigden met een hamer op de stampers van een met 

explosief poeder gevuld vijzelorgel geklopt. Soms steekt men ook strijkers en kunstvuurwerk af. Dit is 

in verband met de openbare orde en openbare veiligheid niet gewenst 

  

C 

Na artikel 2:70 wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:70a Verbod verkiezingsreclame bij stemlokalen & gemeentelijke gebouwen 

Nr. 514127 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2025 nr. 514127 28 november 2025 1 



1. Het is verboden verkiezingscampagne te voeren op het terrein van een stemlokaal of binnen een 

afstand van honderd meter daarvan. 

2. Het is verboden campagne-materiaal te plaatsen/hebben op, aan, in, over of boven het terrein 

van een stemlokaal of binnen een afstand van honderd meter daarvan met uitzondering van de 

door de gemeente daartoe geplaatste borden. 

3. Campagnemateriaal in de openbare ruimte, anders dan op de door de gemeente beschikbaar 

gestelde borden, is niet toegestaan. 

D 

Artikel 2:81 lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

1. Het is verboden op door het college ter voorkoming of beëindiging van overlast of schade aan 

de openbare gezondheid aangewezen plaatsen, buiten een inrichting in de zin van de Wet milieu- 

beheer, zoals die wet luidde direct voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet, 

bij dat aanwijzingsbesluit aangeduide dieren: 

a. aanwezig te hebben; 

b. aanwezig te hebben anders dan met inachtneming van de door het college in het aanwij- 

zingsbesluit gestelde regels; 

c. aanwezig te hebben in een groter aantal dan in het aanwijzingsbesluit is aangegeven; of 

d. te voeren. 

E 

De titel van de verordening wordt gewijzigd in APV Hulst 2025. 

  

Artikel 6:6 Citeertitel wordt daarom gewijzigd en komt te luiden: 

Deze verordening wordt aangehaald onder de titel: “APV Hulst 2025” 

Besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hulst op 23 oktober 2025. 

De Raadsgriffier 

De Raadsvoorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 514127 28 november 2025 2 


